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KONTRATE

Numri i kontratés ! 242-21-1847-1-3-6/C209
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe

" Inovix " SH.P.K., Halil Orana, Llamella 4, Nr.20 Bregu i Diellit, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

“Furnizim me paisje té ndryshme nga Projekti Erasmus+" me numér identifikues: 242-21-1847-1-3-6
Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté ""Furnizim me paisje t& ndryshme nga Projekti Erasmus+"" nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
|
I ‘ "Furnizim me paisje té ndryshme nga Projekti Erasmus+"
|
Neni 2 Kushtet e dérgests

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet¢ 30 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté FBV-sé.

7.3 Inkotermi2 i zbatueshém do t& jeté sipas LPP-sé.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né f[alé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 6 050,00 €; |Gjashté ,zero pesé zero.zero zerof Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m€ sipér duhet t¢ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve N/A.

Cmimet e artikujve gé jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve n& vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve]

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta € kontrates

b Ju tutemi re ferojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet 4& lidhen me thesarin,
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Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés

4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta 1€ Kontrat€s;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(D) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
baqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jan& dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté két€ n¢
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ré pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gsht¢ e pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Beér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
niversiteti i Prishtinés SHPK"INOVIX'"- Prishtiné
e TINES 4 S¢lman Qorri FEmri: Blerim Sopa
Wi Pz g o Pozita: Drejtor 2
<INer _m’- . Nénshkrimi; % I
7NN = L
Data: ;/N 03,057 OZIﬁ Data: 05.05.2021
¢ _/\..__... o
N 1970 | /S
T (.Y
V ’TYOF??':.: Vula: l




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 242-21-1847-1-3-6/C209

Neni 1 Pérkufizimet

1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ ¢shi¢ shénuar né
ormularin ¢ kontratés t¢é nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojeat pér k&te dhe & gjitha dokumentet ¢
nkorporuar me referencé né t&.

2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan¢ vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
wrtikuit. éndét e para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t& ngurté 1€ léngshme ose t¢ gazshme.

| 3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, sig &shité ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat ¢
l'enderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q¢ &sht¢ palé e késaj kontrate dhe sipas disnozitave té kisaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbgjné rregullat e interpretimit t& termave treglire qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté. si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

|.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit si¢ specilikohet n¢ formularin ¢ Kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund (& béhet né bazé 1& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (& ngjashme n¢ lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

[10 “KPK" do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontrat&s.

LKV R® do & thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e trarsteron kontratén ¢
vel ose njé pjesé 1€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nje
piesé 1¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor (& bankieréve té Furnizuesit, t8 shumave g& duhet t& paguhen ose
qé do t€ béhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) né rast & dhénies sé & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve 1 Furnizuesit pér 1& kétkuar pagestn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé gransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liro & Furnizuesin nga

obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratds
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

1.1 Nénkontrata @shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi fa beson realizimin ¢ njé
pjese 18 kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (& ditura Autoritetit kontraktues
s n - - . e iwd oo Wl A4




™

duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin per vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund 1€ siguroj. kue
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nén kontraktoréL.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe (€ agjentéve ose L&
punésuarve, né & njéjten ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesil, agjentéve t& tij ose punétoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
Lontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat&s.

4.5 Nese neénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé€ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até &
periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g€.
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, Ui transferoj€ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest
Uhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur gshté e nevojshme, njé kopje t& skicave 1€ péreatitura per realizimin ¢ kontratés dhe kopje t¢
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lgshimit (€ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t¢
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvee nése gshié e nevojshme pér éllime & Kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet (jera ¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ¢
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet g€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe
formatave mbi zakonet. urdhératé apo ligiet andsore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund t& ndikejné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve ¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues (& mund & marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendos¢ q¢ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenca njé periudhe t¢
arsyeshme. duke marré parasysh datat ¢ realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku gshig specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera pérfshirg kompensimin p&: ndonjt defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosoves
dive do 18 sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor 16 tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraign si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& pérkohshém, Nése ky abligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé n& ndérprerje (€ kontratés, me paralaj mérim zyrtar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9.1 Furnizuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratds, lurnizoj Autoritetin Kontraktuzs me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe & mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakiésohet n€ KVK. Siguria ¢ ehzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ €shté pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ plote dhe & duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK,

10,2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbaj¢ pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose [éndime personale
(& shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre.

[Neni 11 Programi i realizimit

I'1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t¢ dorézojé njé program t& realizimit & kontratés g€ do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

[11.2 KVK do & saktésojng limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afiteve. Ne qofte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

I1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh€zoj¢ Furnizuesin ¢ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

I1.5 Para pranimit & pérkohshém ¢ furnizimeve. Furnizuesi duhet € furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do & jené né detaje té tilla q¢ do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve & furnizimeve, Pérveg nése &shté pereaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (¢ pérfunduara me géllim ¢ pranimit (& pérkohshém der’ sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera (& péreaktuara né KVK, Fumizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullds, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjzra q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, sig ésht¢ péreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha
ankesat g€ jand rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshi¢
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e tillé Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit € dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjy<im ndaj zgjatjeve
1& periudhés t¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet (€ fillojé jo mé voné se 90 dit¢ pas njoftimit 1& dhénics
s¢& kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
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nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara. kéto periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi. |

Neni 15 Zgjatja ¢ periudh@s s¢ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkoj€ zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
(& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrukﬂ;ues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t¢ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jang shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas ké)nn'atés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé|nuk jané pér skkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore:

h) Shkaqe tjera q¢ jan& pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jangé pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit. |
13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket& vones€, Furnizues duhet ta Iaimiﬁmjii autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim (& bEje kérkese pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron|se ka t& drejté dhe, pérveg nse ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1@
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje té perindhés sé
realizimit nése mund & arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose fa informojé Furnizuesin q& nuk i
Eshié dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Néise Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do ¢ keté (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadindit (& periudhis st
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, U'i marré démet ¢ likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité & vlerds st
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1& kontraté

gl
16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& I'urnizimejie né térési. démet e likuiduara té
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé (& vlerés totale (¢ kontratés

16.3 Neése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 18 kérkojé sé paku 10 % 1¢ vierfs s¢ kontratés ¢i mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfliskojé garancing e realizimit:

- t¢ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejié pér kf}mpcnsim; dhe
- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (€ ilhrnizimevc. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe

démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q€ 1€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n¢ kohén e specifikuar pér|dorézim né programin e realizimit
os¢. nése nuk &shié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit. Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura m':': depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jet¢ ¢ mundur dhe sa &shié kérkaar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kpntratén. por instalimi i tyre ¢shié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jan& shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gminit (¢ kontralés,
‘rnizuesi nuk do (& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shig;

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté: ose
b) shte i nevojshém pér arsye té kushteve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit:
¢) @shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit 1& miré t& kontratés ose (& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e Lill¢
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nise ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (€ b&jg ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me Furnizuesin. do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhes s& realizimit q¢ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest né ményré (¢ drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit & Furnizuesit, Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me turnizimet brenda 30 ditsh, pse (& ndérpresé
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (¢ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkuk (€ gabimeve
pérmbaitjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit. at¢herd Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé ti béjié
pagesat ose mund Ui kthejé shumal & tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés da 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& Gshié e mundur. Gabimet pérmbaijtjesore ose parregullsité do & jeng (& gjitha shkelje 1€ kontratifs ose dispozitave
rregullative qé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund (& shkaktoj& humbje n¢ buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni I8 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike 1¢ paragitura né kontraté né (& gjitha aspektet dhe & jené konform
e e gjitha aspektet me skicat. sondazhet. modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté; & cilal duhet (&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit (& Kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né¢ KVK duhet (& béhen me kérkese (€ dérguar nga furnizuesi i per
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér (€€ pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkeset pér k€& pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt g& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gt do (&
furnizohen jan¢ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonj¢ kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet (& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
t'i riparojé dhe Ui p&rmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar n¢ até ményré q& 1€ jet¥ i K€naqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé q& furnizimet & dorézohen n¢ vendin ¢ pranimit me koht qé i mundésohet autoritetit
kontraktues 1& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar¢ plotésisht véshtirésité g¢
mund i hasé né kété aspekt. dhe atij nuk do Ui lejohet gé & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1& drejté qé heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj¢ komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli g¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorfzuar sipas kontratés, né ményré ¢ & pércaktojé nése komponentér,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla. Furnizues do (&

a) | japé autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pages€. ndihmé. mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje.
veglia, puné. materiale, skica dhe & dhéna té prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢)  T7i jap€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe € arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furrjzuesi mundet g,
Adrvers ndce kba marrs ndhszim tietér noa autoritett Lontrakivues 1@ vazhdoie testimin 1 cili do té konsideroher se gchig birs




estit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 'i pranojé rezultatet ¢ testit.

9.5 Nése komponentét dhe materialet i kané& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
urnizuesin ose la miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

9.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap€ tjetri. mendimin e vel

hrenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné q¢ kéto|teste 1€ pérsériten né
& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. ¢ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t&
wérsjellé, T¢ gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do Ui kunmllikniif rezultatet ¢ kétyre
esteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala
rikEpamja ¢ s¢ cilés déshmohet se €shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat€ realizimit t& detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 'i shpalosin
rersonave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit. t¢ ¢ilat informata i kané
narré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme (& pagesave

D). 1 Pagesat do t& béhen né¢ Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késij Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20,2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Furnizues do t&€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkeses pér
pagesé. duhet (€ pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

2().3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1é cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé Eshieé regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do € jeté data né (€ cilén debitohet llogaria ¢
nstitucionit, Kérkesa pér pages€ nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé [shumé nga kérkesat
helbésore.

0.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk mund (¢
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund & béhet nj¢ inspektim/ i nienjéhershém pér
Lellim @ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata (& tiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do & llogaritet nga data ng & cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesd e pérgatitur né
nényvrén ¢ duhur.

(.5 Pasi ¢ & ket€ kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3. Furnizues mundet gé. brenda dy muajsh pas page
onuar, (& kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé 1€ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés ne
itén ¢ pard 1€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé€ & vonuar do (&
batohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né 1€ cilén debitohel
logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

Sios s

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do Ui japin € drejté Furnizucesit
1€ ose 1€ mos e realizojé kontratén. ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21,1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimetl né pajtim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do (& |L,n-. né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu sig¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin @ gjendjes s¢ tyre
fzjaté transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jet& i mjaftueshém pér (&
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe n’..nmt ginté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten. nése &shié ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve. dhe mundésisé s€ mungesés s€ pajisjeve pér bartje & réndd n¢ ¢ gjitha pikat
ojaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené né pajtim me| kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund 1€ urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.
214 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té ket pranuar urdhrin

c dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do @ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € € gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve ¢ furnizuesit, g& jang (& nevojshme pér qéllime (€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q@ gshié né dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

2.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit,
lnspuklnnu dhe testet mund & realizohen para transportit. né pikén ¢ dor&zimit dhe/ose né destinimin fingl (€ mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit & furnizimeve dhe para se (€ merren furnizimet. duhet 1€ kete
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a) hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, 1€ t€ g itha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues. nuk jané n& pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marre parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre os¢ pagesat ¢ pjesshme
(@& tyre. ose ndonjé instalim ¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin gshié pérgjegjls
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk gshié né pajtim me kontratén:

d) qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ perdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang n¢ pajiim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojne kérkesal ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet U evitojé defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& kete t& drejté & punésojé persona tjeré pér Ui
sbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q€ jané pasojé e kisaj, apo q¢ do t¢ shfagen pér shkak 1& késaj, Autoriteli
kontraktues do Ui zbresé nga paraté qé& do & paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesil.

22.4 Furnizimet qé nuk jang t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve té
[refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& Ui ndryshojé ato. apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komere ale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése k&€ e kérkon autoriteti kontraktues, hrenda nj¢ periudhe ¢ ¢
[sakidson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kené
kaluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jen& autorizuar, si dhe & jet& léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t¢
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshi¢ 1&shuar.

23.2 Furnizuesi mund (& beje kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certilikaté (& pranimil t& pérkohshém
atitherd kur furnizimet t& jend (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi |
aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshte:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém me njé kopje per Autoritetin kontraktues duke theéng, nésc
kjo €shié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né € cilén sipas mendimit 1€ ij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit (& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [¢shuar certifikaién,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur q& & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetnar pamundésing ¢
tillé, nése shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen ¢ ké yre rrethanave pér
(& evituar obligimin e paraqitjes s¢ lurnizimeve n€ nj¢ gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose (¢ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontratd né pjesé. Furnizuesi do 1€ keté té drejté & beje kérkest pér certifikaté 1& veganté pér secilén
plest.

23.5 Né raste t¢ dorézimit t& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér & dhéné pranitn 1€ pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengest
dhe & bije ndonjé ndryshim (& gjendjes s¢ vendit 1 pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet & jené t& reja, 1€ papérdorura, 1€ modeleve (¢ fundit dhe 12 perishijé & gjitha
pérmirésimet ¢ koheve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do ¢
oarantojé qé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
(& mbetet ¢ vielshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjese (& furnizimeve t& cilat mund
(¢ paraqgiten. apo t& ndodhin gjaté periudhiés s¢ garancisé dhe (& cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
ose

b)  rezultojn® nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; os¢
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér (& tij.

12 it el e chnenaime 18 veta do ta nérmirdsoié defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund 18 praktikohet.



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garaneist do € vazhdohet vetén per at pjesé (&
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
L Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brendi afatit kohor (&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q€¢ duhet 1@
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy:
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk shté efektive kérkoni q& (& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
¢) W ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do € parashihen né KVK dhe né specilikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhds sé
garancisé nuk éshté ¢ specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité, Periudha ¢ garancisé do (& filloj¢ n¢ datin ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontrat&, do t& jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara n¢ KVK. Furizuesi
do t& marré pérsipsr & realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit ¢ furnizimeve dhe t¢ sigurojé
shpejt piesét rezervé, KVK mund t§ saktésojné gé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose (€ gjitha materialet ¢ méposhtime.
njoftimet dhe dokumentet qé kané (& b&jiné me pjesél rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a)  pjesét rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptiar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés
b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit 1& pjeséve rezervé, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q& 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadim't 1 periudnés s&
fundit. dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui Iésho & Fumnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilés Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (€ (ill¢ q€ autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar né ményré (€ till¢ ¢ (€ jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrala nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikate pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 1€
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare € pranimit dhe 1¢
cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeyve
té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
272 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do 1& ketd & drejté pér ko kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a)  déme (€ pérgjithshme: ose
b)  déme & likuidueshme.,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave € parapara n¢ kétd rien do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q€ duhet U'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sigurin.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpres€ kont-atén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém (€ paralajmérimit & dhent nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢)  Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur: punét ¢ tij jan¢ duke u administruar nga giykatal, ka hyré nt
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Ushtje. ose €shté né ndonjé situat¢ analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashnie ¢ paraparé n¢
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka (& bgje me siellien profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging ¢
res judicata:

o) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mijeti (& cilin
mund la vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim. korrupsion. périshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare 1& Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dhénies s¢ nj¢ granti té financuar nga buxheti i
komunitetit. éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t¢ kontratés per mosrealizim (€ obligimeve (€ veta

kontraktuese:

j)  t¢ gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime n¢ personalitetin ligjior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés.

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit & kontratds;

) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé té hershém t¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshté né gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij

282 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tretd ne emdér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré ptrmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund (& jen paragqitur tashmé.

8.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit ¢ njoftimit & ndérprerjes s¢ kontrates, do ta udhézojé Furnizucsin q€ &
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejté dhe 1€ rregullt dhe pir
Ui zvoggluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté ¢ mundur dhe n& prani (€ Furnizuesit ose 1¢
pérfagésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
56 realizuar dhe (& bejé rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe t& papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratds,

285 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bEj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (€ jend pérfunduar
{urnizimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do & ket t& drejté & marr€ nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka, t& furnizimeve
ose do 1& paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ Kontratés.

28.6 Nase Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (¢ ket & drejté t¢ marré nga Furnizuesi humbjet gé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraien nése
Autoriteti hontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté & I¢shuar nga personi |
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, per mé tepér se 180 ditg, per arsye & nuk jané
specifikuar né kontrat€ ose q& nuk mund (i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrates st Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

20,3 NE rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do o saguajé Furnizuesin
prer) pas parag g
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesil.

Neni 30 Forca madhore
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore q€ shkaktohzt pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30,2 Pér qéllime ¢ keétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljel ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés. epidemité, rréshqitjet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar & heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose nd@rprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj¢ ngjarjeje & forcés madhore.
Giithashtu. pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri n&
alE masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndiko, € n& realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhina detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoritet! kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €sht¢ mjaft praktike, dhe &
angazhojé @ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim gt ngjarja ¢ forcds madhore 1€ mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé k&tE nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit t&
mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 'i bejné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore 1@ gjitha mosmarréveshjet € mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjerén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éht¢ ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 1€ dobishme. palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgj giet krkesés per
zejidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidljeje do 1€ jeté 30
dité nea fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 1€ jené 1& lira 1& vazhdojng n€ fazén ¢ ardhshme (€ procedurds sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (€ merren vesh & péipigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit. secila palé do té kete & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés s¢ zgjidhjes sé nosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore

321 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [llimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkoj&:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-21-1847-1-3-6/C209

PJESA 111 E KONTRATES: kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té pérmendura pér nenel
pérkatése 1é KPK. Eshini ato jo relevante]

procedure gjyqésore

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligjii i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gj tha ¢gshtjet g€ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (€ jet¢ gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 2 muaj
Sigurimi 9.1 N/A
Cilésia e furnizimeve | 16.2 Té gjitha furnizimet duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komfor specifikave
te kérkuara dhe atyre te ofruara.
Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pes here 1€ inspektojé,
testimi kontrollojé, masé dhe testojé¢ komponent&t, materialet dhe t& kontrollojé
pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1@ g¢farédo artikulli q€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuas sipas kontratés, né
ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt  Kan€
cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin ¢ pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve (€ ofruar ¢ béjné zyrtarét pérgjegjds te
UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit té kontratés. |
Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 60 dite nga momenti | martjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.
Obligimet e | 22.1 Njé deklarat me shkrim se Garancioni i lyre per cdo artikull te kerkuar nga
earancionit njesia kerkuese duhet té jeté 12 muaj, nga data ¢ furnizimit.
1Ry " 23.1 Tepni detaiel e shérbimit pas shitjes\qé Elrniziiesi atthet (& siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes ? [p s r’-"_ o Sh s !p s U sq ; ! e i L {' agu._J e
péreaktoj raportin e sigurisé s¢ ekzekutimit 16 caktuar pér keété aktivitet]
Zelidnia wigEsore e 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
n1:t;]9111zjarréves}]1'es ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se ésht¢ ¢ mundur té zgjidhet ne ményre
I ! miqésore, nga Projekt menaxher€t e kontrat€s, personat pérgjegjis te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve.
- 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
Zgjidhja e 2 . : 0 B S it
3 . ; st kesaj kontrate dhe se nuk sshte ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
mosmarréveshjes me : :

paléve do t& dorézohet te Gjykata Themelore né Prishtng né pajtim me ligjin |
né Kosové.




Pjesa l. PERSHKRIMI I CMIMEVE

"Furnizim me paisje t€ ndryshme nga Projeksi Erasmus+"

N

Persikrimt Tedmical dunieisie

Ouantily

Display Dimension and Features: Minimum 156 “(396mm). FHD Resoluvon (19201080), TN 28tnits AmeGilare, 8001 Conirast

Cpemting Systert Windows 10 Pro 64 _

426.06 1278.17

TOTALL
Arduino kit for greenhouse findoor use)
10T node kit (Arduino, battery. bumdle sensors)
Ardiing MER GSN 1400 15 5 powerful board (har combines The Tuncsiomaliny of the Zero nnd globiat GSM commectivity 1115 ased-on' the Ammel
SAMD2] and & SARAUZO1 GSM module. The desipn mchugdes the absiiny th power the boord using o LiPo battery or extersal pawer source rated 3V
Switching from one source fo the other is done automutically. A good 32 bit compitational power similar to the Zero board, the usual mech set of 10
interfaces, global GSM communication atd the ease of use of the Arduing Software (IDE) for code developmens and programming The USE port can
! Be used to supply power (V) to the board During <eilular transinissions, the peak cumrent required By fhie board will evcesd 390mA., This isin ewess ! ltaly
of what can be saurced by # etandard TSR port, so & s MANDATORY to have a 1500 mAR or higher TaPo battery plugaed aff the time, the curent
provided by the USH port will be supplemented by the batters. When pawering the boared wsing Vin, a4 SV power supply that can supply at loast 24 1
reyuired;
Sensors: air lemperature, air humidity, CO2. soil wmpeniure, soil mosture. electneal conductvity, NP
Access 1o dloud-based piatform for data visualization. processing. and storage (12 montis), Secure and scaluble web ecess i the cloud (99.9%
uptime) 255.63 25563
Arduino ki for greenhouse (outdore use)
To'T node kit (Arduoinn, battery, bumidle sensors
Arduing MKR GSM 14680 is a powerful board thut combines the functonabity of the Zero and global GSM connectivity. It ss based on the Aimel
SAMD2] and & SARAUZ0| GSM module The desien meludes the ability to power the board using a LiPo battery or external power source mated 3V
Switching from one source to the other is done autoratically. A good 32 bit computational power similar to the Zero board, the usual rich set of O
interfaces, elobal GSM comnunication and the ease of vse of the Arduino Software (IDE) for cede development and programming. The LISB port can
be usad to supply power (5V) 1o the board During ¢¢liular transmissions, the peak current required by thee board will excesd SUOmMA. This is in execss
2 of what can be sourced by a standard USE port, 50 1t is MANDATORY w have a 1500 mAh or higher LiPo bautery piugged all the time, the cunen i Ttaly
provided by the USH port will be supplemented by the battery, When pavwering the board using Vin, o 5V powsr supply that can supply at least ZA 18
required
The Arduinn MKR 485 shield is needed part of the kit It adds serial communications to device using the RS-485 protocol. The shield 15 based on the
MAXIM MAX3IS7 and provides HalfZFull Duplex Stndard operational mode. Halr Duplex
Sensors: mir lemperature, air humidity, wind speed, wind direction. Sensor 1P rating1s minimum [P63-
Actess 10 cloud-based platform for data visualization, processing, and sterage (12 months), Seeure and sealable web access in the cloud (99 9%
uptime), 255.63 255.63
Notehook
| 5 ;
3 Case: Aluminum housing weight up womax. | 8kg | 3 Taiwanese




Processor: Intel Core 13- 1033G1 4C (100-3 60GH 1urbo/8? N3}, or other CPL Mark 61 Sscures e s o belier points sueording o i f
htpsaiwwavepubenchimarkanet
Connzetivity & Wireless: Minimal Infegrated Gigabir Fihernet, 8021 lae [x] Wi-Fi Witeless, Bluetoeth 5.0 Standard |
Craphics Card. Minimal tegrased with UIHD Graphies

Memory mstalled Minimum ¥GB DIMM DDRS ZoooMHz

Installed Drive: Misimum 256GB Solid State Drive, M 2 2280, aptianal HDD /A SATA 6 0Gh 5, 23 “option, with Active Proteciion System

7| WM—%.‘@‘.: ............. — —— — - - - — - — - e - — _; m
Camera; Integmied camerd, mimimal HD720p rrro jeet foeusing, with factory built-im physical camiera cover, dual microphone mtegrated
~+ External Connection Ports (MinimumF2x TSB 31 2 HSB 3 - Type-C fwvith Display Part-and Power Optlons) - USE 20 Hkden Par TIDMIELAb; — e e ——— =L————

RI-453 4-ip=1 Madiz Reader (MMC , SD, SDHC, SDXC), Audio Combo (headphene / microphone juck), Bthernet (RI4S) pon, secumty lock for
physical lock.

Pointing:7 Confrol Functions and Revboasd {Mimmum ). Trackpoint = Multi-touch touchpad or equivalent mid six lines of Gl spitl-resistant

I keyboard: multmedia function keys: separate mimerte kevpad

Battery and Powser (minimum). Batiy with 43Whminimum support, 65W thin / stim aliprer. LSR-C sdapier support

Mil- mu_mn test (munnmam) MIL-STD-8100 housing and component desion guarantes

Security and secunty software (mmimuny) Posver-on password, Hard disk password. Administrator password, Phvsical lock secunty lock. TPM 20
firmware integrated into the chipser, Fingerprint reader miegrated mto the ignition switch

Carry Bag Case {rom thesume manufictarer os the lapop

Manutacturer's Warsinty- Mi Zvears, boyvear for battery

Multifunction desice

Monochromatie 1 aser Technology

Features prnt; scan, copy and fax

Dhisplay: Mininutn 24 7660 mnd color LCEY sereen
Scan resolution. 600 x 600 dpi minimum
Printsesolution: minimum 1200 x 1200 dm

Scan destinanons minimium scap o email and FTP
Processor: minimum |0 GHz,

Initza! toner: 2,400 pages minimum

Memaory installed. 1023 MB RAM nuninium
Automatic deplex pnnting: YES

Printspeed (A4, mono). minimum 36 ppm

Print Speed (A4 mono duplex): 19 ppm minimum 3 1isn
ADF Input Capacity: S0 sheets minimum

Time o First Page Print: 6.5 seconds maximum

Monthly prints: up to sminimumof 30,000 pages

Inpur capaeity: 350 sheets minimum |
Standard ports (mmimum); Gigabit Ethernet (10/100/1000), 802 11b /2 /1 Wireless, USB 2.0 Specificavon Hi-Speed Cerntied (Type B) |
mnvuannn printer languages (minimumy. PCL S¢ Emulation. PCL & Emulanon, Microsoft XPS ( XML Paper Specification), FostSeript 3 Emutution,
| PDF 1.7 Emulation

Compatible opersting systems {minimum) MS Windows; XP. 7,8, 8.1, 10, Server 2003, 2008, 2012

Energy Star certificd

Driver/ CD included

2130.28 | 4260.56 ﬁ

Warrantics. Minimum £ vears by the manuldetirer o - | _

TOTALL fartikujr jan & lruar nea TVSH) A5 0




1 NE e s ok speeifiim [okmk e fe gt artikujo cshie e ceRur emri L ndenie priiest upo cods aiéhere 10 geiha materialet (aricgs) mund 1é fene ehuvalente g koo,

S 2 Mpsser pae Berzem s ket paisive. it sionicion 6 ke 18 projehsis. Lraswnss Tper keid ursve eimet e i gene pa TVSH.

FDENTIFIKIM | QPERATORIT EKONOMIK (OE)}

INOVIX

| DATA:

VULA:




S|

Kompania e Sig_urimc\%e Sh.A/Insurance Company J.S.C. Gﬁ thcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbéréie e Polices me Nr, 9:2629

Pér UNIVERSITETI | PRISHTINES

( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Inovix SH.P.K.

(emri che adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vaztidim Operaratori Ekonomilk)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: F'urniz:im me paisje té ndryshme nga Projekti Erasmus+
Nr. prokurimit: 242-21-1847-1-3-6 |, Nr. brendshém: 90400/21/014/136

. Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosijen e tenderit.

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té aperatorit ekoriomik, geri
né njé shume totale: 605.00€ zotohemi te ju paguajme, q& me kérkesén tuaj t& paré ine shkrim né té cilen
deklarohet rnospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues koristaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori akonomik ka
deshtuar geé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, die:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe i rezultat | szj kané mbet
pa u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 605.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregon:
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pérshumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike pirej 06.05.2021 deri me 04.08.2021

Data |eshirmit: 06.05.2021
Nenshkrifni\dhe vula e garantuesit
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